
Contacto

Teléfono +34 922417323
Correo Electrónico gerencia@sodepal.es

Dirección Postal

Avda. de Los Indianos, 14 - 2º B y C
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 510/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Promoción y Desarrollo Económico de la Isla de La Palma, S.A.U.
SODEPAL
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sodepal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nHPp7muUn0wSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler, montaje, desmontaje y mantenimiento de equipos de luz para espectáculos,
sonido, cámaras de TV, pantallas Led y rigging necesario para la edición del Festival Isla Bonita Love
Festival 2024

Alquiler, montaje, desmontaje y mantenimiento de equipos de luz para espectáculos, sonido, cámaras de TV,Descripción 
pantallas Led y rigging necesario para la edición del Festival Isla Bonita Love Festival 2024
Valor estimado del contrato 180.333 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 192.956,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.333 EUR.

Clasificación CPV
32350000 - Partes de equipo de sonido y vídeo.
32333000 - Aparatos de grabación o reproducción de vídeo.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
12 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

http://www.sodepal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nHPp7muUn0wSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 180.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SONOPLUSS CANARIAS, SL
NIF B38784179
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AJOREÑA 69
(38520) CANDELARIA España

Contacto

Teléfono 922502570
Correo Electrónico gestion@sonoplusscanarias.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 192.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 510/2024
Fecha de Formalización 17/07/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Alquiler, montaje, desmontaje y mantenimiento de equipos de luz para espectáculos, sonido, cámaras de TV, pantallas Led
y rigging necesario para la edición del Festival Isla Bonita Love Festival 2024
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b55b57b7-be50-4587-8576-d1a70d98eef3


Lugar

Sodepal

Dirección Postal

Avda Los Indianos 14,2º B-C
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que la PLACSP opera con horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripción de personal adicional al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Certificados ISOs
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Cursos de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RXBzKe7uarzgL1B Hd3qjQA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RXBzKe7uarzgL1BHd3qjQA%3D%3D


ID 0000013797694 |  2024-000785342 | Wed, 17 Jul 2024 13:20:35:056 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55728187284427984490541581681079272516 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


